
COMUNE DI ALI' TERME
P R O V I N C I A D I M E S S I N A

DELIBERAZIONE ORIGINALE DELLA GIUNTA

N. del

OGGETTO: Approvazione tariffe per utilizzo locali comunali.

L'anno duemilaquattordici, addì éjjMT(D(^>(C( del mese di % _ alle ore
Ali Terme, nella consueta sala delle adunanze, convocata dal Sindaco nei modi di

legge, si è riunita la Giunta Municipale, così composta:

1) MARINO Giuseppe
2) CAMINITI Pietro
3) DI NUZZO Marco
4) MUZIO Mariarita
5) SPARACINO Carmelo

Sindaco-Presidente
Assessore

Presenti

-^
X

?c

Assenti
V-

w

Assenti: tttJ~è,

Partecipa il Segretario del Comune Dr.G. RUSSO

Constatato il numero legale il Presidente dichiara aperta la seduta.



LA GIUNTA

Vista la proposta di deliberazione di cui all'oggetto.

Considerato che la proposta è munita dei pareri favorevoli e dell'attestazione
prescritti dagli artt. 53 e 55 della Legge 142/90, come recepito dalla L.R. n° 48/91 e
L.R. n° 30/2000.

Fatto proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto.

Ad unanimità di voti, espressi nei modi e termini di legge,

DELIBERA

La proposta di cui in premessa, avente l'oggetto ivi indicato,

E» APPROVATA

Di dichiarare con successiva unanime votazione, ai sensi dell'alt. 12, comma 2°

della L.R. n. 44/91 e successive modificazioni, il presente provvedimento

IMMEDIATAMENTE ESECUTIVO.



UFFICIO SERVIZI SOCIALI

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

Prot. n. 547 del 14.04.2014

II Proponente Ass.re Di Nuzzo

OGGETTO: Approvazione tariffe per l'utilizzo locali comunali.

PREMESSO che il Consiglio Comunale, con deliberazione n. 11 del 24.03.2014, esecutiva
ai sensi di legge, ha provveduto all'approvazione del "Regolamento per la concessione
temporanea in uso dei locali comunali", con lo scopo di sostenere concretamente ogni forma
di partecipazione dei cittadini, promuovere iniziative riconosciute utili per lo sviluppo della
persona e per la crescita della convivenza civile;

PRESO ATTO che con tale Regolamento sono stati definiti i criteri per la determinazione
delle tariffe per l'utilizzo dei locali sopra citati, demandando invece alla Giunta Comunale,
come peraltro previsto dalla normativa vigente in materia, il compito di stabilire tariffe
differenziate a seconda delle diverse finalità di utilizzo ed eventuali esenzioni;

RAVVISATA pertanto la necessità di adottare un tariffario per l'utilizzo dei locali
comunali, diversificato a seconda delle tipologie di soggetti che, di volta in volta, faranno
richiesta di utilizzo dei locali;

VISTI i pareri favorevoli espressi dal Responsabile dell'Area Economico Finanziaria ai
sensi del nuovo art. 49 T.U.E.L. 267/2000;

VISTA la L. 142/90 e s.m.i.;

PROPONE DI DELIBERARE

Per i motivi espressi in narrativa,
1. approvare, per le motivazioni espresse in premessa, le seguenti tariffe per l'utilizzo dei
locali comunali, da applicare a decorrere dall'esecutività del presente provvedimento:

TARIFFE COMPRESE IVA INTERE
Oraria
Giornaliera

€
€

20,00
50,00

RIDOTTE 60%
€
€

8,00
20,00

1 volta a settimana per 1 anno
- fino a 3 ore
- fino a 5 ore
- fino a 8 ore

€
€
€ 1

500,00
750,00
.500,00

€
€
€

200,00
300,00
600,00

2 volte a settimana per 1 anno
- fino a 3 ore
- fino a 5 ore
- fino a 8 ore

€
€ 1
€ 2

900,00
.300,00
.400,00

€
€
€

360,00
520,00
960,00

Uso annuale 1 volta al mese
- fino a 3 ore
- fino a 5 ore
- fino a 8 ore

€
€
€

180,00
240,00
350,00

€
€
€

72,00
96,00

140,00
Uso continuativo giornaliero

Per 1 settimana
Per 1 mese

€
€

300,00
800,00

€
€

120,00
320,00



2.- trasmettere copia della presente al responsabile dell'Area Produttivo Commerciale e
Servizi alla Persona per l'adozione degli atti successivi e conseguenti.

L'Istruttore II Proponente
P. Lombardo Di Nuzzo



PARERI AI SENSI DELL'ART. 53, COMMA 1° LEGGE 142/90

• In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta di deliberazione si esprime

parere favorevole.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
(Fulmina Lombardo),

Ali Terme,

• In ordine alla regolarità contabile riguardante il provvedimento in oggetto si esprime
parere favorevole

Ali Terme,

• ILRAGIQ>
,: : /I I (Rag. Carnee,
' ' '

JERE COMUNALE
Carello)



La presente deliberazione dopo la lettura, si sottoscrive per conferma

IL SINDACO

L' UNALE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

II sottoscritto Segretario certifica, su conforme attestazione
dell'Addetto, che la presente deliberazione è stata
pubblicata all'Albo pretorio on line di questo Comune per
gg. 15 consecutivi:

Reg. n°

dal al

II Responsabile

IL SEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ'

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta
esecutiva il 1 M A P P / O D I / iI , rrt rti iU i '

D ai sensi dell'alt. 12, comma 1°, L.R. 44/91 e
successive modificazioni

ai sensi dell'ari. 12, comma
successive modificazioni

. 44/91 e

IL SEGRETARIO COMUNALE


